
E
#.

":3
z)
,!Éo
\ť

?

i

a-)

Ý

SML.UVA o DÍ Lo 
llill{il{i{ii/ln{/lw

podle s 2586 a násl' Zákona , 
'.'Jř"r;,il' 

obč anský zákoní k (dále jen ,,obč anský

objednatele: Al 3t 1 91 42SOt 1 OB

č í slo smlouvy zhotovitele: í  4olí  9

l.
Smluvní strany

1. objednatel: Technická správa komunikací  hl.m. Prahy, a.s.
Řásnovka 77ol8,11o O0 Praha r_ š iáie'rve'to
lČ o., 03447286
DlČ '' czo3447286
zapsaná v obchodní m rejstří ku vedené m Městským soudem V Praze, sp' zn' B.
20059
Bankovní  spojení : PPF banka a's,
ě ú ' 2023100003/6000

zastoupená: Mgr' Jozefem sinč ákem' MBA, generá|ní m ředitelem a předsedou představenstva
prof' lng' Karlem Pospí Š ilem' Ph'D'' mí stopředsedou pieostavenstvi 

-

PhDr' Filipem Hájkem' č lenem představenstva

Při podpisu smlo-uVy a ve_Š kerých jejich DodatkŮ jsou oprávněni zastupovatobjednate|e dva č |enovó představenstva spo|eÓně' z niohŽ nejmeně jeden musí
být předsedou anel-Jo mistopředsedou představenstva.

osoby zmocněné  k jednání  ve věcech technických:
lng. Jiří  Mayer' ředitel investič ní ho ú seŘu

lng' Mrchal Š vaolenka' vedoucí  odd. pří pravy a realizace bezmotorové
dOPraVy+BESIP+PBB

Jana Holasová, DiS, technik pří pravy a rea|izace BEslP

2. Zhotovitel: BES s.r.o.
Sí dlo: Sukova 625' 256 O1 Beneš ov
lČ o: 437 92 553
DlČ '' cz437g2553
zapsaná v obohodní m rejstří ku vedené m Městským soudem v Praze oddÍ | C'
v|ož ka 7 496
Bankovní  spojení ; KB' a's' BeneŠ ov
č . ú 'l330012.l/0100
zastoupena: lng' [.uboš em Kurzem

osoby zmocněrré  k jednáni:
- ve věcech sm|uvní ch: lng' LuboŠ  Kurz
- ve věcech technických: lng. A|eŠ  Pikora
- hlavní  stavbyvedoucí : lng, AleŠ  S1áclek

V pří padě změny Údaju uvedenýoh v bodě 1 a 2 Ólánku I té to smlouvy je povinna sm|uvni strana,u které  zmé na nastaIa, lnformoVat o ní  druhorl stnluvní  stranu, a to prí táznym způ sobem a bezzbytetné ho odkladu' V pří padě' Žo z dů vodů  nedodrŽení  nebo poruš ení  reto'pov'ňnásii dojde keŠ kodě, zavazuje se Strana' která Š kodu zpŮsobila, tuto nahrad'it oez znyteenerro oá-11j"ou, .o r,tomu bude poš kozenou stranou vyzvána'



ereamcrllsmtouvy

'ffi ail1iTÍ ,lif ;.^.iiiÉ il;!i?lů  j;u;l*i,""Í 3]"'j,o.'|.;

;''"ri::''"' 
diIa je výstavba tří  přechodů  pro chodce na křiŽovatce ulí c Litoměřická x K Lipám

V u|ici Litoměřická bude'vybudován jeden zpomalovací  práh s lntegrovaným přechodem prochodce' V ulici K Lipám 
?uqou noneónanv.r'I. pr"Jň"ov pro chodce-ve stáí ajij ňoro.e, ooiaepouze k jejich zkrácení ' lf":n tří zmí něnýJ ór"J"iú  6';";ň;o;u;'le]'o"aril'rovli pristupvČ etně prvků  pro nevidomé  a slabozraké . eovróň vozovry oů oe , ..iáiu,-áořuov zulouechodní ky z betonové  dlaŽby' odvodnění  zů ýáVá'z;ď;váno, dopravní  znaóení  bude provedeno

ť ; 'Iffil"Jffianovení  mistní  ú pravy p,"'"ž ' 
'.-Ě*. 

souóarti.iauoý i" ři.řejĚř'r přechodu

(dále jen '.dí lo'')'

2' Mí sto realizace dí la: Praha 9' ul' Litoměřjcká - K Lipám
3' Zhotovite| se zavazuje řádně prové st dí lo v rozsahu a za podmí nek dohodnutých v té tosmlouvě' k její muŽ uzavření . je objednate| oprau*ň n" 

.zakraáJ 
-smro-ňř 

o' ,"i]sieni .prarvma]etku' která byla dne 12. 1' 2O1i s rieinnosti le Jni'1 a 2017 uzavřena mezi Óbiednatelema hIaVnjm městem Prahou (pro ú č eIy tuto s'touuý iu) ;"r,"-''HLirrĚ:jl 
'řovií Jiár,r"oe 

,etosmlouvy' ve zněni pozdějš ich oooatt<ů ' óui"ái''t"r pro hl' m' 'eraní  -zailsiu1e 
raonoua odbornou správu, ochranu a rozvoj.p'"uou"né ho 

'ái:in', ."i'e'" p*J'Í řii'r,i'unir,..i,jehoŽ v|astní kem je HLMP. (pro ú č elý tbt" s'i"''v ijili"r" ,š 'i.";""i-Lů ilř'Z;"tovitel sedále zavazuje Ve stanovené  óobě předat oilo ónrecií aiěi

4' Dí |o bude provedeno v souladu s podmí nkami výběrové ho ří zení , přijatou nabí dkou zhotovitele,předanou projektovou dokumentací ' pr'uo.o.ný. .iJveonim p";;i;.í ; pří p;i]li ontasení m

::1'j'š "jil'"#""ladu 
se stavebnÍ m zákonem e '' laájž ooa so , " pĚinj'i.;;i, 

" 
předpisy

ilt.
Doba plněni dí í a

'1' Termí n zahájení '' po zveřejnění  soD V registru smluv, dle DlR
2' TermÍ n dokonč ení ; 1o/2o2o

Lhů ta výstavby uvedená v kalendářní ch dnech óiní : 90 dnů
Při pozdní m zahájení  dí la z dů vodu prodlení  objednatele s předání m mí sta realizace dí la setermí ny dokonč eni o toto prodlení  prodlouŽí '

3' Zhotovitel se zavazuje pť i provádění  dí la' postupovat řádně a efektivně, aby by|o dí loprovedeno dle vydané ho stavební ho povolení '

lv.
Cena dí la

1' Cena za zhotoveni dí Ia v rozsahu č | ll té to smlouvy je Stanovena pevnou cenou, jako nejvýš epří pustná, zahrnují cí  Vš echny náklady souvisejí ci s tiomptetnim zhotovení m dí la.

2. Gelkem cena za dí lo bez DPH : 3 465 06í ,73 Kč

DPH: 727 662,96 Kč

2



Cena celkem vč etně DPH : 4192724,69 Kč

Cena je blí Že specifikována v pří Ioze oceněný poloŽkový rozpoč et'

V ceně za zhotovení  dí la jsoY zahrnuty i náklady na vybudování , provoz, ú dž bu a vyklizenízařizení  stavenrš tě zhotovite]e .p'"óá"a"i loň.ln'r.." skuteč né ho provedení  dí la Ve 3vyhotovení ch' Vč etně oeodetlcké h";;;;;;'i;jóiijTn' ror'ou podle pravidel IPR Praha Vedvojí m vyhotoveni prořeonani ao;;'ň;iltĚři]1"ls'e.i DlR a jejich realizaci'náklady naskládky přebyteč né ho materiá|u' uyoour"n1iJn kň.iňi.., . n'o'3' Cena mů ž e být změněna pouze dohodou obou smluvní ch stran formou dodatku k té to smIouvě

' 1;j:"'li" 
nese nebezpeěÍ  změny okoIností  ve smyslu ust. $ 2620 odst' 2 oběanské ho

V.
Platební  podmí nky

1' objednatel je povinen zaplatjt zhotovitelí  cenu ve výŠ i dohodnuté  v č l' lV' Právo fakturovatvznikne zhotovrteli po provedení  p'".i á po poiu,'ěni soupisu provedených prací  objednatelem
í j.ifl"#"' a převzetí  předmé tu oira'neto ierro"č ásti za podmí nek stanovenych v tomto

2' zhotovilet je opráVněn předloŽit dí lč í  fakturu Vystavenou na základě objednatelemodsouh|asené ho souoisu_ provedených praci' piieámz ranura bude mí t nálež itosti daňové hodokladu dle zákona č  
-235t2óil š -b' ""'já"ř'iřrio'.é  hodnoty V platné m znění  a budedoplněna předávací m protokojem oí reino zoaniierněno ptneni vč etně vš ech pří loh k němu' NapředáVací m pí otokolu dí lč iho zdanitelneň pr"l"i 

'"Ji ul'i 
'y.iJ'"e ,ř;# ;"' předáni apřevzetí  dí |č iho zdaniteIné ho ptneni a poJpLi to-nr'jtni osoby předávají cí ho a přebí rají cí ho.

VeŠ keré  daňové  doklady 
'musejí  obsahovat náleŽjtosti daňové ho dok|adu dle zákona č '23512004 sb'' o dani z přidané  h'oonótv' 

""l.o.i po.dějš í ch předpisů ' V pří padě' Že daňovédokIady nebudou mí t odpovida1ici nárezitosiř 1e'ž oieonatet opiávněn '.".t"i-1. ve lhů těsplatnosti zpět k doplněni splatn'ost t"to"é iá-uiai-"ni t"rtury V takové m pří padě nenastáVá a|hů ta splatnosti poč í ná běŽet pot" 
"o 

nuá" Járuj"ň'i.*,ur" nálež itě doplněna č i opravena'3' V prů běhu prováděných plací  budou zhotovitelem vyhotovovány ''soupisy provedených praci"a ''Předávaci protokolv.dí |č í ho zdanjtel;'i}o';i;3nl] nure budou předloŽeny objednateIi kekontrole' objednatel je potvrdí ' pří p' ."'itn" niipo.oe;i al s př'ňí i;"l'ili lié olozeni4' sp|atnost dí lč í ch faktur 
. 

i 
,.|on":né ' faktury je stanovena. na 30 dni po převzeti fakturyobjednatelem' Koneč ná faktura bude uy.táuJň" 

-oo- 
l5 dní  po ukonč ení  přejí maciho ří zenídoIoŽené ho protokolem o předání  

" ai";;ii;řilň"epsanym oběma smluvní mi stranami.5' V koneč né  í aktuře budou zÚč továny veš keré  dí |č í  faktury'

vt.
Podmí nky provedení  dí la

1' objednatel odevzdá zhotovitelj plochu stavení š tě nejpozději.ke dni zahájení  dí la' Zápis opředání  staveniš tě bude proveden přÍ ';1; .j;;"b-nrm dení t<u (dále Jen ',SD'') nebo budenedí lnou souč ástÍ  SD jako jeho pří loha
2' Doba plnění  dila se přiměřeně prodluŽuje v následují cí ch pří padech;

a) dojde-|l během výstavby ke změně zásadní ho rozsahu dí la a druhu prací  na základěŽádosti objednate|e a strarry zan4i ieaÁáÁiá;ň"'h; dodatku ke Smlouvě

') i'"j:i?]i'Tffi#:';l5i"|.'j'';"í ;i ;;;*;oĚni'oir" z dů vodu na straně objednatele'

3



3,

c) při zastavení  praci státní mi a kontro|ní mi orgány nebo z dů Vodu Vyš š í  mocj (pokud není
odpovědnost na straně zhotoviteIe)

d) prodlení  vzniklé  v souvislosti archeoIogickými nálezy'

Zhotovite| prohIaš uje, ž e si proh|é dl mí sto provádění  dí la' seznámil Se s mí stní mi podmí nkami
a mí sto je vhodné  k provedení  dí la za podmí nek sjednaných touto smlouvou. Zhotovite| není
opráVněn prod|ouŽit dobu provádění  dí |a č i poŽadovat zvýŠ ení  ceny dí la, pokud se po podpisu
sm|ouvy ukáŽí  jaké ko|i okolnosti souvisejí ci s mí stem provádění  dí |a, které  provádění  dí |a
jakkoli ztí ž í  ' s výjimkou archeologických nálezů , Zjistí -|i Vš ak zho1ovitel při provádění  dí la
skryté  překáŽky týkají cí  se mí sta, kde má být dí |o provedeno' znemoŽňují cí  prové st dí Io
dohodnutým způ sobem' které  nemohl odha|it anj při vynalož ení  potřebné  odborné  pé óe,
oznámí  to bez zbyteč né ho odkladu objednate|i a navrhne mu změnu dí |a. Do dosaŽení  dohody
o změně dÍ |a mů Že jeho provádění  přeruš it'

vil.
Kontrola prací  a Vedení stavební ho dení ku

objednatel je oprávněn provádět prů běŽnou kontrolu prací  svými pracovní ky' resp' osobou
zmocněnou' V pří padě zjiš tění  závad uiiní  záznam do stavební ho dení ku s pož adavkem na
jejich odstraněnÍ  ve stanovené m termí nu.

2 Stavební  dení k bude na stavbě veden ode dne její ho zahájení  do řádné ho ukonóení  prací
vč etně doby na odstranění  vad a nedodělků , a to způ sobem obvyk|ým dle pří |ohy č ' 9 vyhLáš ky
Ó' 49912006 Sb', o dokumentaci staveb' v p|atné m znění '
_ Záznamy o prů běhu prací , kontrolách přejí mání  prací  a vŠ ech dalš í ch skuteč nostech budou

zapisovány denně'_ Během pracovní  doby musí  být stavební  dení k na stavbě trvale pří stupný pro objednatele'' Denní  záznamy budou ěitelné  a objednate| je bude podepisoval způ sobem stanoveným v
zápisu na první  straně stavební ho dení ku'

- DennÍ  záznamy musí  obsahovat zejmé na mnoŽství ' mí sto a způ sob provedení  práce a
mnoŽstvÍ  zabudované ho materiá|u, ú daje o poč asi, odběr vzorků ' provedená měření , atesty
a jejich Vyhodnocení ' odchylky od projektu.
Veš keré  pož adavky zhotovitele vů č i objednateli uvedené  ve stavební m dení ku musí  být
podepsány objednatelem nebo uvedeno stanovisko objednatele nejdé le do 3 pracovní ih
dnů  '

3' Po skoniení  stavby převezme objednatel originá| slavební ho dení ku dle stavební ho zákona.
4' Souč asně se stavební m dení kem je nezbytné  vé st stavební  dení k ví ceprací , ve které m je

zhotoviteI povinen Vé st veŠ keré  ví cepráce vč etně jednotkových cen' Pro jeho vedení  plátí
stejné  povinnosti jako pro stavební  dení k'

5' Na stavbě bude objednatele zastupovat stavební  dozor stavební ka (TDs)'

vilt.
Převzetí  dí la

Po provedení  dí |a' pří p' jeho samostatné  č ásti vyzve zhotovitel objednate|e k předání  a
převzetí  dokonč ené ho dí la Zápisem do stavební ho dení ku nejmé ně 1 týden předem' Přejí mací
ří zení  se uskuteč ní  v mí stě provádění  dí |a' objednatel se zavazuje přejí mací  ří zení  v té to lhů tě
zahájit'

o přejí mací m ří zení  se vyhotoví  zápis, který podepí š í  zástupci obou smluvní ch stran' Drobné
Vady a nedodělky, které  samostatně ani ve spojení  s jinými nebrání  uŽí vání  dí |a funkč ně č i
estetlcky, ani uŽí vání  dí la podstatným způ sobem neomezují ' nejsou dů vodem, pro který by
objednatel mohI převzetí  dí la odmí tnout'

2.

4



3' V pří padě zjiš tění  vad při přejí mací m ří zení , budou tyto sepsány V zápise o předání  a převzetí
dí |a a bude dohodnuta |hů ta k její ch odstranění '
Při přejí macim ří zení  pro odstraněné  vady a nedodě|ky bude postupováno obdobně dle č l' Vlll.
odst, 1-2 smlouvy.

4' Práce, které  budou zakryty nebo se stanou nepří stupnými' prověří  objednatel (TDS) na
základě výzvy ve SD minimá|ně 3 dny předem anebo po telefonické  dohodě' nejpozdé ji do
druhé ho pracovní ho dne od té to výzvy' Pokud tak neuěiní ' má se za to, ž e provedené  práce
jsou provedeny řádně a zhotovitel je oprávněn pokraiovat V da|š í ch prací ch, Pokud bude
objednatel dodateč ně poŽadovat odkrytí  těchto prací , je zhotovitel povinen tento poŽadavek
sp|nit' Nebude-li zjiš těna vada, za kterou odpoví dá zhotovite|, bude hrazeno odkrytí  a uvedení
do pů vodní ho stavu objednatelem '

5. Zakryjeii zhotovitel práce před up|ynutí m Ihů ty uvedené  v předchozí m odstavci bez souh|asu
objednatele' je povinen na Žádost objednatele práce odkrýt a uvé st do pů vodní ho stavu na
svů j nák|ad' i kdyŽ nebude ž ádná vada zjiš těna.

6' V pří padě přejí mání  dí lč í  č ásti stavební ho dí la musí  být vŽdy zhotoven zápis s popiserŤr
předáVané  Óásti' který podepí š í  zástupci obou smIuvní ch stran'

7' objednateI poŽaduje, aby zhotovitel předloŽil k přejí mací mu ří zení  stavby tyto dok|ady:- originá| SD_ výs|edky prováděných zkouŠ ek předepsaných v PD a pří sluš ných Č SN Ói v techní ckých
předpisech objednatele (TP TsK)
atesty použ itých materiálů  a prohláš ení  o shodě_ dokumentaci skuteč né ho provedení  dí la v poětu 3 paré
zaměření  stavby jak V pí Semné  podobě, tak v digitální  formě na CD (1x pro lPR Praha _

lnstitut plánování  a rozvoje h|avní ho města Prahy' Vyš ehradská 57, Praha 2 a 'lX pro TsK
- odd' iní ' rozvoje a GlS)

' dok|ad o předání  9eodet' zaměření  na lPR Praha
vyú č tování  likVidace vybourané ho materiálu

- hospodaření  s odpady, dok|ad o likvidaci odpadů
' vyjádření  správců  inŽ' sí tí

ZhotoviÍ e| je povinen dodat pří padné  dalš í  doklady, které  bude v souvislosti s kolaudač ní m
ří zení m (resp' předč asným už ivání m) poŽadovat stavebni ú řad' PoIicie Č n' ei 1iny ú č astní k
koIaudaÓní ho ří zení .

8' V pří padě předč asné ho uŽí vání  komunikace objednate| dí |o nepřevezme' přejí mku pouze zahá)í
a obě strany uzavřou ',Dohodu o přediasné m uŽÍ vání  stavby'' dle ust' s 123 zákona č ' 18312006
Sb' o ú zemní m p|ánovánÍ  a stavební m řádu (stavebnÍ  zákon), V platné m znění '

tx.
Záruč ní  doba

1' Záruč ni doba dí la je dohodnuta na 60 měsí ců '

Záruč ní  doba poč í ná běŽet dnem předání m a převzetí m dí |a nebo jednotlivé  č ásti dí Ia
v pří padě převzetí  dí la po č ástech.

2. Záruč ni doba materiá|ů  nebo výrobků ' které  se stanou souč ástí  dí |a' u nichŽ Výrobce' Č sN č i
právní  předpis stanoví  kratš í  dobu Životnosti, než  je dohodnulá záruč ni doba, konč í  dnem
up|ynutí  takto Stanovené  doby ŽiVotnosti.

3' objednate| up|atní  právo ze záruky u zhotovitele pí semným oznámení m vad dí la doruč eným na
adresu zhotovitele uvedenou v záhlaví  smlouvy'



4' Zhotovitel je povinen odstranit vady bezodkladně' přÍ p. v době dohodnuté  pro daný konkré tnÍ
pří pad s objednate|em v rámci rek|amaÓní ho ří zení '

5. ZhotoviteI je povinen se v období  do 2
realizované ho dí |a prováděné  správcem
objednatele) na zák|adě jeho výzvy'

6

let od dokonč ení  dí la ú č astnit kont
komun jkace (pří sluŠ ným oblastní m

roly kvality
správcem

Budou-|i při kontro]e kvality dí la dle 
'odst' 

5 zjiŠ těny jaké koli závady č i nedostatky' je zhotovite|
povinen je odstranit na sVé  nák|ady bez zbyté č né hó bdkladu'

X.
Smluvní  pokuty

smluvní  strany sjednávají  následují cí  smluvní  pokuty:

1' smluvn-í  pokuta za prodlení  zhotovitele s provedení m dí la' a to ve výš i O'5 % ze sjednané
celkové  ceny dí la za kaž dý započ atý den prodlení ' tr

2' smluvní  pokuta za poruš ení  povinnosti zhotovitele prové st dí lo řádně v souladu s touto
smlouvou' a to ve výš i 0'5 ok ze sjednané  celkové  ceny dila za kaž dý zapoeaiy Jen' a to až
do doby uvedení  dí |a do řádné ho stavu,

3 smluvní  pokuta za prodlení  zhotovltele s odstranění m vad dí la zjiš těných v přejí mací m ří zeníve |hů tě sjednané  pro odstranění  Vad, a to ve výŠ i O,5 % ze s1é dnané  cettóvá ceny oita za
kaŽdou vadu a kaž dý započ atý den prod|ení '

4' sm]uvnÍ  pokuta za prodlení  zhotovitele s odstranění m záruč ní ch vad dí la ve lhů tě stanovené
V č l' lX' odst' 4 té to smIouvy, a to ve výš i O'1 ok ze sjednané  celkové  ceny dí la za [až dou vadu
a kaŽdý den prodlenÍ '

5. smluvní  pokuta za prodlení  objednate|e s ú hradou faktury nebo její  č ásti v dohodnutých
termí nech vevýš i 0,01 o/o z dluž né  č ástkyza kaž dý den prodlení '

6' smluvní  pokuta za nesplněnÍ  povinnosti zhotovite|e prové st dí Io řádně v sou|adu s re|evantní miprávní mi předpisy, technickými normami nebo rozhodnutí mi orgáŇ siátňi 
'spravy 

eisamosprávy' a to ve výš i 2 o/a ze sjednané  ce|kové  ceny dí |a za t<š zae jednotlivé  'poruš ení
povinnosti,

7' sm.luvní  pokuta za poruš ení  povinnosti zhotovitele postupoVat při změně poddodavatele
způ sobem stanoveným v č | Xl odst g té to smlouvy ve výš i 1 %'ze sjeonaná ce|kové  ceny
dí |a za kaž dý jednot|ivý pří pad'

8' smluvní  pokuta za nepředlož ení  dok|adů  o pojiŠ tění  odpovědnosti za š kodu způ sobenou třetí
osobě zhotovitelem na ž ádost objednatele' a to ve výš i 1o.ooo,- Kě za t<azáiý iapoč atý denprodlení '

Ce|ková výš e smluvní ch pokut je omezena limitem 1OO % výš e celkové  ceny dí la, přič emŽ smluvnípokuty mohou být kombinovány (up|atnění  jedné  sm|uvní  pokuty nevy|uč uj" ;;i,J'il uplatněnÍjaké koIiv jiné  smIuvní  pokuty)'

UpIatnění  které koliv ze smluVní ch pokut nezbavuje objednatele práva k uplatnění  nároku na
náhradu vzniklé  š kody v plné  výš i'

Smluvní  pokuta je splatná do 30 dnů  po doruÓení  výzvy oprávněné  smluvní  strany druhé  smluvní
straně 

-k 
její  ú hradé ' Výzva musí  vŽdy obsahovat pópiď a 

'ěasovo 
urč ení  udáiosii 'rí eá 

v souladus uzavřenou smlouvou zakládá práv.o ú č tovat Sm|uvní  pokutu' Sm|uvni strany s1é Jnav ají  právo
objednatele prové st jednostranný zápoÓet vzájemných pohledávek, 

" 
to i u óiipááÉ  |or'1eóavrynejisté  nebo neurč ité  ve smys|u ust' $ 19s7 odsi' 2 o-bč anské ho zákoní ku'

6



xt.
ostatní  ujednání

1. Zhotovite| je povinen umí stit na viditelné m mí stě informaČ ní  panel stavby. lnformač ní  panel
musí  být v souladu s Manuá|em graí ických a konstrukÓní ch standardů  pro tvorbu informač ní ch
panelů  staveb Hlavní ho města Prahy, který zhotovitel obdrŽel jako souč ást zadávací
dokumentace veiejné  zakázkv, dop|něný o QR kÓd odkazují cí  na popis stavby na
www.tsk-praha. cz
Zhotovitel bere tuto povinnost na vědomí  a zavazuje se ji sp|nit' zhotovitel dále zajistí  lýdně
aktualizovaný popis prů běhu stavby pro umí stění  na Webové  stránky WWW'tsk_praha.cz

2. Zhotovite| odpoví dá za to, ž e bude provádět dí lo s vyna|oŽení m veš keré  odborné  pé č e tak,
aby nedoš lo k:

a) poruš ení  obecně závazných předpisů '
b) poruš ení  smIuvní ch podmí nek,
c) poruš ení  pří kazů  daných objednatelem'
d) znič ení ' ztrátě, poš kození  Ói sní Žení  hodnoty majetku objednatele, Veřejné ho majetku č i

majetku třetí ch osob.
e) poruš ení  bezpeěnosti práce' zejmé na zák' č ' 26212006 Sb'' zákoní ku práce' v platné m

zné ní  a zák' č ' 309/2006 Sb'' o zajiš tění  dalŠ í ch podmí nek bezpeč nosti a ochrany zdraví  při
práci, v platné m zněni'

Za připadné  š kody, kteró vzniknou V souvislosti s č inností  zhotovite|e, nese tento zhotovite|
plnou odpovědnost' Té to odpovědnosti se vš ak mů Že iásteč ně nebo ú plně zprostit, pokud
jednoznaÓně a nezpochybn iteIně prokáž e' Že š koda vznikla v jednoznaěné  pří iinné  souvislosti
s pří kazem objednatele a přitom zhotovite| objednatele na mož ný Vznik té to š kody předem
prokazatelně upozorni| a objednatel na dodrž ení  pří kazu výslovně i přes toto upozornění  trva|.

3' V pří padě odstoupení  od smlouvy ze strany objednatele Ve Smys]u oběanské ho zákoní ku
sm|ouva zaniká ke dni doruÓení  odstoupení  od smlouvy zhotoviteli' SmIuvní  strany si
sjednáVají  moŽnost odstoupení  od sm|ouvy ze strany objednavatele Ve smys|u s 2001 a násl.
obČ anské ho zákoní ku' a to z dů vodu' zjistí -|i objednavatel po uzavření  smIouvy, ž e nebude
schopen plnit své  finanč ní  závazky z té to smlouvy VyplýVají cí ' aěkoliv před uzavření m smlouvy
na základě jemu dostupných iní ormací  tuto skuteč nost nepředví dal a ani předví dat nemoh|'
objednatel uhradí  zhotovite|i tu č ást p|nění ' která již  byla na základě té to smlouvy
zhotoviteIem provedena do okamŽiku doruč ení  odstoupení  od smlouvy zhotoviteli.

4' objednatel si vyhrazuje právo změny termí nu realizace' pokud to dopravní  nebo jiné  podmí nky
budou vyŽadovat (poŽadavek pří sluš né ho si|nič ní ho správní ho Úřadu, PČ R atd')' Zhotovitel
bere toto u]ednání  na vědomí , nebot' je srozuměn s tí m, ž e S ohledem na charakter dí |a je
nezbytné  respektovat dopravní  a jiné  podmí nky.

5. Zhotovitel prohlaš uje' ž e je seznámen s mÍ stní mi poměry stavby a ujiš t'uje objednatele' Že dí lo
|ze prové st za podmí nek stanovených touto smIouvou'

6' Zhotovitel se zavazuje k provedení  pří padných ví ceprací  poŽadoVaných vů č i objednateIi
investorem, event' kolaudač ní mi orgány' a to V termí nech jimi předepsanými' Ví cepráce
sjednané  nad rámec Sm|ouvy formou dodatku ke sm|ouvě budou zapsány V Samostatné m
dení ku ví ceprací  (SD) a odsouh|aseny objednatelem' V pří padě neodsouhlasení  těchto prací
v SD nebudou tyto práce objednatelem zap|aceny '

Ví cepráce s odhadem ceny (VycházejÍ cí  z polož ek uvedených V soupisu prací  (W) a
z maximá|ní  ceny uvedené  v cení ku URS v pří padě' Že se po|ož ka v soupisu prací
nevyskytuje) budou předlož eny bez podrobné ho vyÓí slení  TDS, který nechá okamž itě tyto
ví cepráce schvá|it ředite|i investič ní ho ú seku objednatele' Ví cepráce mohou být zah$eny až
po souh|asu ředitele investič ní ho ú seku objednatele' V na|é havých přÍ padech' kdy ví cepráce

7



pří mo ovlivňují  sp|nění  termí nu Vydané ho DlR nebo brání  dalš í m navazují cí m prací m, mů Že
být dán souhIas telefonicky'

7' Při přeruŠ enÍ  nebo zastavení  prací  na dí le z dů vodů  na straně objednatele zap|atí  objednatel
zhotoviteIi skuteč ně vynaloŽené  nákIady s tí m spojené '

8. Zhotovite| odpoví dá za Š kody vzniklé  při provádění  dí |a objednate|i nebo třetí m osobám.

9' Zhotovitel uvádí  v přiloze smlouvy seznam svých poddodavatelů  nad 5 % objemu prací
z celkové  ceny dí la. Zhotovite| se zavazuje v pří padě zájmu o zadání  prací  poddodavateli
neuvedené mu v pří |oze vyž ádat si předem souh|as objednatele'

10' Zhotovitel se zavazuje dodrŽovat při provádění  dí |a podmí nky stavební ho povo|ení ' oh|áŠ ení
stavby a veš kerých da|š í ch vyjádřeni orgánů  státní  spráVy a dotč ených organizací '

11' Při realizaci dí la budou strany akceptovat podminky provádění  dí la dle závazných rozhodnutí
orgánů  státní  spráVy'

'l2' zhotovitel zajistí  projednání  Dlo a vydání  DIR' dodrŽí  jeho podmí nky a podmí nky dopravní
obsIuŽnosti a uhradí  jaké koliv sankce za jeho poruš ení ' V pří padě' Že oprava nebude
dokonč ena v termí nu dle DlRu' si zhotovite| sám a na vlastní  náklady zajistí  projednání  .9

prodlouŽení  (vydáni) DlRu k řádné mu dokonÓení  práce.

13' osazení  dopravní ho znač ení  bude provedeno odbornou firmou. Zhotovitel se zavazuje, ž e
dopravnÍ  znač ení  bude realizováno dle TP TSK'

14. Zhotovite| se zavazuje, Že se bude v prů běhu provádění  dí |a ří dit technickými normami a
předpisy' které  před|oŽiI k odsouh|asení  objednate|i před podpisem smlouvy' a ž e při realizaci
budou pouŽity asfaltové  směsi, jejichž  prů kazní  zkouŠ ky předIož iI před podpisem smIouvy
ke schválen í  objednateli'

15, Zhotovitel si na v|astní  nák|ady zajistí  zaří zení  staveniš tě, vč etně projednání  jeho umí stění ,
jeho vytýč ení  pří p' projednáni záboru jeho plochy, zákresy stávají cí ch inž enýrských sí tí  a jejich
vytýč ení ' Vč etně aktuaIizací  vyjádření '

16. Zhotovitel event' zajistí  zábor veřejné ho prostranství .

17, Před předání m dí la předá zhotovitel objednateli dokumentaci skuteč né ho pfovedení  stavby
(DsPs) a veŠ keré  dok|ady potřebné  k řádné mu dokonóení  stavby: nakládání  s odpady,
výs|edky předepsaných zkouŠ ek' proh|áš ení  o shodě na vš echny použ ité  materiá|y' protokoly
o materiá|u předané m č i vyzvednuté m ze skladu objednate|e' pří padně dalš í  zkouš ky
předepsané  laboratoří  objednatele'

18. ZhotoviteI bere na vědomí , Že pouŽití  náhradnich hmot' materiálů  nebo Výrobků  musí
odsouhlasit objednatel a zpracovatel PD.

19' Zhotovite| předá na odd' inf' rozvoje a GlS dokumentaci skuteč né ho provedení  stavby
v papirové  formě (referenč ní  systé m Bpv), geodetické  zaměření  (papí rově a digitálně) a
potvrzení  o předání  na lPR Praha' Doklad k potvrzení  zhotoviteI obdrŽí  od TDS dané  akce
(oznámení  o ukonóení  prací )'

20' Zhotovitel se zavazuje ' Že veŠ kerý dIaŽební  materiá|' který nebude nás|edně použ it zpět na
komunikaci' bude vyč iŠ těn a odvezen do skladu objednatele v souIadu s pří |ohou smIouvy
,,Hospodaření  s vybouraným materiálem'''

xil.
Pojiš tění

Zhotovitel se zavazuje mí t po dobu trvání  té to Smlouvy sjednáno pojiŠ tění  své  odpovědnosti
za š kodu způ sobenou třetí  osobě' a to tak, aby |imit pojistné ho p|něni sjednaný zhotovitelem na
základě takové  pojistné  smIouvy óinil pro jednu š kodnou udá|ost minimálně 'l 000 000'- Kč .
Tento Iimit nelze nahradit kumulací  pojistných p|nění  na základě ví ce pojistných sm|uV,

8



2' Zhotovitel je povinen předlož it kdykoliv po dobu trvání  té to smlouvy na Žádost objednatele
uzavřenou pojistnou smIoUVu, pojistku nebo potvrzenÍ  pří sluš né  pojiš t'oVny, pří p' potvrzení
pojiš t'ovací ho zprostředkovate|e (insurance broker), prokazují ci existenci pojiš tění  V rozsahu
poŽadované m v předchozí m odstavci'

xilt.
Závěreěná ujednání

1' Zhotovitel podpisem té to smlouvy potvrzuje' ž e se v plné m rozsahu seznámil s povahou a
předmětem dí |a a jsou mu známy veš keré  technické ' kvaIitativní  a jiné  podmí nky nezbytné  k
realizaci dí |a a disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi' které  jsou k provedení
předmětu dí la nezbytné . Zhotovite| prohlaš uje, Že se před podpisem smlouvy podrobně
seznámil se vš emi dokumenty tvoří cí mi její  pří |ohy' Kontrolou dokumentace zhotovitel nezjistil
jaké koIiv nesrovnalosti' které  by mu bránily prové st dí lo ú pIné ' odpoví dají cí  kvality, schopné
funkce a předání  objednateli' Souč asně zhotovitel prohlaŠ uje' Že správně Vyhodnotil a ocenil
veŠ keré  práce trvalé ho č i doč asné ho charakteru VÓetně materiá|u, které  jsou obsaŽeny v
předané  projektové  dokumentaci' Prohlaš uje také ' Že do ceny dí |a jsou zahrnuty té ž  veš keré
práce' jejichŽ provedení  by mě| zhotoviteI v rámci své  odborné  způ sobilosti předpok|ádat.

2' ZhotoviteI se zavazuje, Že na základě předloŽené ho harmonogramu pracÍ  vypracu1e
ve spolupráci s objednateIem p|atební  kalendář.

3, Změny té to sm|ouvy mohou být realizovány pouze formou pí Semných dodatků  podepsaných
oprávněnými zástupci obou smluvní ch stran'

4' otázky touto Smlouvou neupravené  se budou ří dit pří s|uš nými ustanovení mi obč anské ho
zákoní ku'

5' Tato smlouva je sepsána ve č tyřech vyhotovení ch, z nichž  kaž dé  má platnost originá|u.

6' Tato smIouva nabýVá platnosti dnem její ho podpisu oběma smIuvní mi stranami a ú ěinnosti
dnem její ho zveřejnění  V registru smluV'

7' SmIuvní  strany VýSloVně souhIasÍ  s tí m, aby tato smlouva byIa uvedena v Centrální  evidenci
smIuv Technické  spráVy komunikací  hl. m' Prahy' a's. (cEs TsK) vedené  Technickou správou
komunikací  hl.m. Prahy' a's', která je veřejně přistupná a která obsahuje ú daje o smIuvní ch
stranách, předmětu sm|ouvy' č í se|né  označ ení  té to sm|ouvy a datum její ho podpisu'

8' Smluvní  strany prohlaŠ ují ' Že skuteč nosti uvedené  v té to smlouvě nepovaŽují  za obchodní
tajemství  ve smyslu $ 504 obč anské ho zákoní ku a udě|ují  svo|ení  k jejich už ití  a zveřejněni bez
sta novení  jakýchkoIi dalŠ í ch podmí nek' v platné m znění '

9' Zhotovitel neposkytne ž ádné  informace týkají cí  se prováděné ho dí la dalš í m osobám'
s výjimkou oprávněných zástupců  objednateIe'

10' Smluvní  strany Výslovně sjednávají , ž e uveřejnění  lé to smlouvy V registru smluv d|e zákona
č . 34012015 Sb., o zvláš tní ch podmí nkách ú č innosti některých smluv' uveřejňování  těchto
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), zajistí  objednatel.

11'KaŽdá ze smIuvní ch stran potvzuje, Že při sjednávání  té to Smlouvy postupovala Óestně a
transparentně a souč asně Se zavazuje, ž e takto bude postupovat i při plnění  té to smlouvy a
veš kerých č innostech s ní  souvisejí cí ch' SmIuvní  strany potvrzují , Že se seznámily se
zásadami Criminal complrance programu TSK (dá|e jen 

',CCP"), které  jsou uveřejněny na
webových stránkách objednatele' zejmé na s Kodexem CCP a zavazují  se tyto záSady po
dobu trvání  smluvní ho vztahu dodrŽovat' Kaž dá ze sm|uvní ch stran se zavazu)e ' Že bude
jednat a přijme opatření  tak' aby nevzniklo dú vodné  podezření  na spáchání  trestné ho óinu č i k
jeho spáchání , tj' tak, aby které ko|j ze sm|uvní ch stran nemohla být přiÓtena odpovědnost
podle zák'č . 41812011 Sb', nebo nevznik|a trestní  odpovědnost jednají cí ch osob pod|e zák'ě.
40/2009 sb.

9



12' Nedílnou součástítétosm|ouvy jsou pří|ohy:

- Podrobný harmonogram prací
_ oceněný po|oŽkový rozpočet
_ Seznam poddodavatelů

Hospodaření s Vybouraným materiá|em

V Praze dne
z g, 11, 2olg

Objednatel:
Technická spráVa komunikací hl, m. Prahy, a.s'

ák

Zhotovitel
BES s.r.o.

lKAcí
, hl.m, PMHY a.s.
Rásnovka 770/8, '1'10 00 PMHA 1

103

- 10



B E S s.r.o. sukova 625, 256 01 óěnE-.

Harmonogram prací
Akce : stav. ú pravy křiž ovatky a přisvětlení  přechodu při křiž ovatce Litoměřická - K lipám' Praha 9 Stří ž kov

Objednatel : TSK a.s.

Termí n : Do 90 dnů  od předání  staveniš tě

týdny
12'11'í 0I7o42'l

2

3

4

5

7

a

K\Nabí dky 2o19\N 605 Litoměřická _ ( Lipáň, PÉ ha 9, č ' ak@ 2970301 - BEslA1 l'|ÁB\Hlú G listHMG Litoměňcká_K lipán

]' ] ':'] l] ii] 'l'Í t] illj;i.l]i ji'i:illji!:|j',li.\. i']]



REKAPITULACE STAVBY
77

stavební úpravy a přisvětlení přechodu Litoměřická - K Lipám' Praha 9

KSO:
lvlísto: Praha 9 - StříŽkov, Prosek

Zadavalel.

UchazeČ:
BES s.r.o.

Proiektant:

Cena bez DPH

KÓd:
Stavba:

CC-CZ:
Datum: 24. 6. 2419

tC:

DlČ:

IU
DlČ:

tC:

DlČ:

IC:

DlČ:

437 92 553
c243792553

Zpracovatel:

Poznámka'
Soupis pracíje sestaven s vyuŽitím Cenové soustavy URS- PoloŽky, které pochází z této cenové soustavy, jsou Ve sloupci 'cenová soustava'
oznaČeny popisem'CS ÚRS' a úrovnípříslušnéhokalendářního pololeií' Veškeró dalšíinformace Vymezujicí popis a podmínky pouŽitÍ těchto
poloŽek Z cenové soustavy' které nejsou uvedeny přÍmo V soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na www'cs_urs'cz' sekce
CenoVé a technické podmínky-

DPH základnÍ
sníŽená

sazba daně
21,O0%

15,00%

Cena s DPH v

stíane 1 z2



sEzNAM PoDDoDAVATELŮ
k veřejné zakázce malého rozsahu

,,Litoměřická - K Lipám, Praha 9, č.akce 297o30L -

BES!P"
Veřejná zakázka malého rozsahu je zadávána v souladu s ustanovením

$ 6 a 5 31 zákona č'134l20L6 sb', o zadáváni veřejnÝch zakázek, v platném znění'

zadavatel

N ázev:

Sid lo:

;
tc:

Technická spráVa komunikací hl.m. Prahy, a.s.

: Řásnovka 77ol8 , LLo OO Praha r - staré Město '.i

03447 286

Účastník

Název:

sídIo/m1slo nod 1|kán
í 256 01 Be nešov

Statutární zástupce/osoba oprávněná za

dodavatele jed nat:

lČ:

lng. Luboš Ku rz, jednateI

437 92 553

Poddodavatel č.1

Název poddodavatele: Pražskéslužby a,s'

Adresa: Pod Šancemi444/1,Praha 9

lČ:60L 94 12O

Stručný popis předmětu plnění: Dlo a DlR

Podí| poddodavate|e na plnění zaká zky v |%): 6,9 %

Podíl poddodavate|e na plnění zakázky v (Kčbez DPH): 239 999'78Kč

PoddodaVatel č.2
Název poddodavateIe: ELEKToVAŠlNAs. r,o '

Adresa: Kvasinská 189/10, Koloděje, ].90 L6 Praha 9

|Č:068 7I 43'7

stručnýpopis předmětu plnění: Veřejné osvětIené
Podíl poddodavate|e na p|něnÍ zakázky v |o/o|:9,0 %

Podíl poddodavatele na plnění zakázky v (Kčbez DP

V Benešově dne 14'11'20L9

S



l řQs&i rij1111ra '. r r i)Í 'l' l ir a \. í !! m'Il t(r"iir}er'l
1z.:l!:_ljrdn i 1rl,r! 1n-jd. r- r:,*r*rl""*gí m:

il {'\ji]]j\ "ilť J ]] "iť ť ijjiir'k,,i 
ll].l.lirll iiL,;ltlllill:ť i l1j. i,,, 1't,ililv' l:'

l;;';:.l; i:l:l;l;l;,1:l; l'::''::''r"'i,.io'i'.' '.'r""';';i;'ll "';]Jl'i:l' ;]':::,;,"i'rli,ll;l::vllir.:piltini)il;r.;.l,,;;;,.;,al]i':'']ili,;;ň"';ť iiiť ":"::]::.:::':":-''"]i.':pl:]"*;,",u,,
' '' ','':('J ]li'tÍ 'ri.lJll,']i . t 1 l 

' 
, . 1 r ; . 1 1 1 1i 1 , ,

:] Pr'i J'.iitláni stí r \'ť l)iŠ lČ
ul,.,.'.*l,,,l,'"l i,u:,., 

:i .iř '''.n.':j'' ),::, :-'''..ti'1 
'l1';*| 

i1i.:riiení rrr o<lvo:u nrateriálrr ze
1] ljii'';l];lť i ,:;*..,t.rri;,., ;. .;::.i''::'li.:::)1li!'li'ill ]]|rl]' i';'''l i 

1" :''' trr;,J""'lltr .'t':',1o].-ll]
1;:slul)'i] rlť ilěv!ilť i'"', 

ii]iilť i']iil]''l'' i'}n'':t'l': _i"]'iil jX;(j])jsl.j ,]lť ;l!|i.l ll,tll),'} v |:Illio$1 za tltalorii!l

-1j Ved'ucí  skladu TSK je 
"cl_soba 

k.n,,petentní  a zoripověrilra za í Jť ov''zskia<lu' její Ž pokyrů
's\ru 

l)i,\ inn r.rporlcchnout p,.,c,rvrti..i ,t,,.tnun,aia",n taraan *1 ,o J'o zrázcn; d,'.],,nu.1, dl.iŽcbnich ku'r.,n u.ilnauri*ooanio,rn-i i.i"lilr,'"*ň;;'; ,",ď ,ij,l|';:;::: l'jicir. uloŽcní , provádí' 
ifi :'i,}:ll;;;:n' 11,,.*;lřňl:ffi ff Jti' :,''*|ť i clro p iepociterrí ,
j.a''oit' u1,.L' l,'uh r: ir kv'ility v s.lulacltt ,. 

'u. 
i''."^|.|, 

prí p'" nn' p0]eť y. a io podlc
skiai]rr. i'r';rte ,it',si ,,'í  ňc',u,';;;";lň.T:"'lttl 

oI:raŽenými v \lrstnim řát]u
pří sllrš né lro rláí e.li. """' '''"'"rvaI€lo s vyttŽit|ln svýclt z'aří z'eni a

4) iiklad 'l'S l( r.ystavir je na kaŽ.doi-t dorlávku lnatcrií .'tlu rJoklad pří jernl*r-i,

5) Proces ; orjvozeirr <llaŽby"ju ukollč erl:. ot]suunlusettí rn filntruljřc .Vyú ctovjnr lrkvjdaec dlaŽcbní ho matertálu'. _akceptuje se 90 % 
"ýtěž no;li'';".;ó*ů  ;r;;l,,rr,,''L,'n]lr,",Ji ikr'il. l tttré  eh,"t.Č jIl'ilro n';é ',l.'í nudn: 

vyŠ š i ztráty sc řeš í
{i iz l',',tj 2t 

" 
,.í 'o':, i.,,sr.u ..,'y ,i,'",ji,'.l'i 

""i'"'''" 
ur'edené ho v ,.Prolokolu"

poslrrprr PP O2/9|s {lij7' |641 1'1, t]ku' kterÝ je souČ ástí  l;ractivní ho

' 
i'Tx::iT:;ýn''prob1áŠ eninl 

ri Í :|e<láni matcrjá]r-l v ,,Proloko]u o pi.cdárí  a

6l Pr:e,,,rriei .ilrl,rrrtclu. poh),hujlcr \c v\, Jklit(lu s vr.\!unl'i(':L'lIun' lr ú t: zR,ttcsI't l\':ll!'l('lÍ l ./ hj.,ri.k,; ;.;.;,;:;;jT |'1*"''iktr skirtlu. rnrrsi bý
\l\.':')ijii]_l ,,"ltr:ll'trlmt pt.lstirrlJ.r l.ť o {l;!ni' .i_r'il ^"l'l 

nlaca a nlLl5í  tí nl br1 vybar,eni
i','\ ilIť il ](.5ť lni','l'i' . ri;.,,,i,',''.'r.i' ,r'.,j,j. .:':|l.r,"ř,|i'. 

Kaž t1i t;rkový pracovnik je
.je pilvinen iio bezporlrrrí nei.rji d.dlž ovaf s nim pofl'fLl]t svj'rn potlpisenl a

7) řro odbč r rrratcriálu zc skladrr piatí  uvetieiré  zrlsarly ob<lobně'

8) Vš eť hny ui,erJcné  ziikiai'l
pií 1;aclné nru.i',b,lo,louul*li.ní  

pocirní rrky pilstupu je dodavatel povineri sdělit svórriu

'' 
""-"lí l;Í ll;;ill;r';;i::'i;i':ť ů :":;;ilisni,lrrlrovní ci ltus1:ociátskt{správ3.TSí (


